6

ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА
Проект
г. Тверь Тверская область                                                            «____» ____________ 2019г.
ООО «Клаксон» (170100, г. Тверь, ул. Красные Горки, д. 25; ИНН 6902032259, ОГРН 1026900567638), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Мокрушева Руслана Борисовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Тверской области от 01.11.2018 по делу № А66-3688/2018 с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество), находящееся  адресу: Тверь, ул. Красные Горки, д.25:
- Лот №1: -земельный уч. общ. пл. 28 239 кв.м., кадастровый номер (далее – КН) 69:40:0200006:71, категория земель: земли населенных пунктов, разр. использование: для размещения производственных зданий, ограничения (обременения): рег. №69:40:0200006:71-69/068/2018-7  от 19.11.2018 № 69:40:0200006:71-69/068/2018-8 от 29.12.2018 ; №69:40:0200006:71-69/068/2019-9  от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); права аренды земельного уч. общ. пл. 2 414 кв. м., КН:69:40:0200006:73;  нежилое здание (дилерский центр по продаже и обслуживанию автомобилей), общ. пл. 4 414,9 кв.м., КН:69:40:0200006:78, этажность:1, ограничения (обременения): рег. №69:40:0200006:78-69/068/2018-3  от 19.11.2018; №69:40:0200006:78-69/068/2018-4 от 29.12.2018; №69:40:0200006:78-69/068/2019-5 от 28.01.2019 (Запрещение регистрации); котельная ремонтно-механического цеха в составе 4 котлов; здание магазина общ. пл. 120 кв.м., КН: 69:40:0200004:281, этажность:1, ограничения (обременения): рег. №69:40:0200004:281-69/068/2018-7 от 19.11.2018; № 69:40:0200004:281-69/068/2018-8  от 29.12.2018; №69:40:0200004:281-69/068/2019-9 от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); система пожарной сигнализации, инв. №00000015 в составе здания магазина общ. пл. 120 кв.м., КН:69:40:0200004:281; административное здание (контора) общ. пл. 162,9 кв.м., КН:69:40:0200004:279, этажность:1, ограничения (обременения): рег. № 69:40:0200004:279-69/068/2018-7  от 19.11.2018; №69:40:0200004:279-69/068/2018-8  от 29.12.2018; №69:40:0200004:279-69/068/2019-9  от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); отопление конторы (адм. здания) и лаборатории (здания магазина), в составе адм. здания, общ. пл. 162,9 кв.м., КН:69:40:0200004:279; гараж общ. пл. 187,9 кв.м.,  КН:69:40:0100620:329, этажность:1,  ограничения (обременения) : рег. №69:40:0100620:329-69/068/2018-7 от 19.11.2018; №69:40:0100620:329-69/068/2018-8  от 29.12.2018; №69:40:0100620:329-69/068/2019-9 от 28.01.2019 (Запрещение регистрации);гараж общ. пл. 195,7 кв.м., КН: 69:40:0200006:46, этажность:1, ограничения (обременения) : рег. №69:40:0200006:46-69/068/2018-2  от 19.11.2018; №69:40:0200006:46-69/068/2018-3 от 29.12.2018; №69:40:0200006:46-69/068/2019-4 от 28.01.2019 (Запрещение регистрации); временная постройка общ.пл.58,2 кв.м. и внутреннее электроснабжение; ангар арочного типа холодного исполнения; канализационная насосная станция в составе напорной канализационной сети протяженностью 357 м, кад.№69:40:0200004:273, ограничения (обременения): рег.№69:40:0200004:273-69/068/2018-7 от 19.11.2018; №69:40:0200004:273-69/068/2018-8  от 29.12.2018; №69:40:0200004:273-69/068/2019-9  от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); водопроводная сеть, протяженностью 603,3 м., КН:69:40:0200006:62, ограничения (обременения): рег.№69:40:0200006:62-69/068/2018-7  от 19.11.2018; №69:40:0200006:62-69/068/2018-8 от 29.12.2018; №69:40:0200006:62-69/068/2019-9 от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); ливневая канализация общ. пл. 272,95 кв.м., КН:69:40:0200006:34, ограничения (обременения): рег. №69:40:0200006:34-69/068/2018-8 от 19.11.2018, №69:40:0200006:34-69/068/2018-9  от 29.12.2018, № 69:40:0200006:34-69/068/2019-10  от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); газопровод среднего и низкого давления протяженностью 382,35 м., КН:69:40:0200006:77, ограничения (обременения): рег. №69:40:0200006:77-69/068/2018-7  от 19.11.2018, №69:40:0200006:77-69/068/2018-8 отб29.12.2018; №69:40:0200006:77-69/068/2019-9 от 28.01.2019 (Запрещение регистрации); напорная канализационная сеть протяженностью 357 м., КН:69:40:0200004:273, ограничения (обременения): рег.№69:40:0200006:56-69/068/2018-7 от 19.11.2018, №69:40:0200006:56-69/068/2018-8 от 29.12.2018, № 69:40:0200006:56-69/068/2019-9 от 28.01.2019 (Запрещение регистрации); канализационная сеть протяженностью 381,5 м., КН: 69:40:0200006:56, ограничения (обременения): рег. №69:40:0200006:56-69/068/2018-7 от 19.11.2018, № 69:40:0200006:56-69/068/2018-8  от 29.12.2018, №69:40:0200006:56-69/068/2019-9  от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); наружное освещение; пожарный водоем; котел АОГВ-29-1 зав.№3996, в составе  котельной ремонтно-механического цеха;  котел АОГВ-29 зав.№84, в составе  котельной ремонтно-механического цеха; котел Ишма-40 зав.№2701 в составе  котельной ремонтно-механического цеха; котел Ишма-40  зав.№2704 в составе  котельной ремонтно-механического цеха; КТП 10/0,4 кв. на территории ООО "Клаксон".
Примечание: Обременения Лота №1 - Ипотека (залог) в пользу ПАО «Сбербанк России».

1.2.   Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения торгов № ______в форме ______________ по продаже имущества Продавца, проводимых с «___» ________ 2019 года на электронной площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru
Покупатель является Победителем открытых торгов № _____ в форме _______в рамках арбитражного дела № А66-3688/2018  о банкротстве Продавца.
2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество (включая, первичные и прочие документы на имущество) по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть продаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (______________) руб. __ коп.

3.2. Задаток в сумме _________ (______________) рублей __ копеек, внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств, как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (______) руб. ___ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата настоящего договора производится по следующим реквизитам: ООО «Клаксон», ИНН 6902032259, КПП 695001001, р/с 40702810700000002514 в Банке «Кузнецкий мост» АО, БИК 044525625, к/с 30101810245250000625.
4. Передача Имущества

4.1. Имущество находится в г. Твери и передается Покупателю по указанному в настоящем пункте адресу нахождения Имущества.

4.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 30 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.4. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента полной оплаты Покупателем настоящего договора и подписания сторонами передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

4.5. Все расходы по оформлению прав собственности несет Покупатель.

4.2. Ответственность Сторон

4.3.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.4.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в полном размере (сумме) и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

5.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд Тверской области.
5.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, а также экземпляр, подлежащий представлению в Арбитражный суд Тверской области дела № А66-3688/2018  о банкротстве ООО «Клаксон».
6. Реквизиты сторон
	Продавец

	Покупатель

	ООО «Клаксон»

ИНН 6902032259, ОГРН 1026900567638
Юридический адрес: 170100, г. Тверь, ул. Красные Горки, д. 25
р/с 40702810700000002514  в Банке «Кузнецкий мост» АО, БИК 044525625,
к/с 30101810245250000625

	Конкурсный управляющий

            __________________  Р.Б.Мокрушев

	____________________ _______________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Тверь Тверская область                                                             «___» ______________ 2019г.
ООО «Клаксон» (170100, г. Тверь, ул. Красные Горки, д. 25; ИНН 6902032259, ОГРН 1026900567638), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Мокрушева Руслана Борисовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Тверской области от 01.11.2018 по делу № А66-3688/2018 с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 2.1.2. Договора купли продажи имущества от __.__.2019 г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
- лот № 1 -земельный уч. общ. пл. 28 239 кв.м., кадастровый номер (далее – КН) 69:40:0200006:71, категория земель: земли населенных пунктов, разр. использование: для размещения производственных зданий, ограничения (обременения): рег. №69:40:0200006:71-69/068/2018-7  от 19.11.2018 № 69:40:0200006:71-69/068/2018-8 от 29.12.2018 ; №69:40:0200006:71-69/068/2019-9  от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); права аренды земельного уч. общ. пл. 2 414 кв. м., КН:69:40:0200006:73;  нежилое здание (дилерский центр по продаже и обслуживанию автомобилей), общ. пл. 4 414,9 кв.м., КН:69:40:0200006:78, этажность:1, ограничения (обременения): рег. №69:40:0200006:78-69/068/2018-3  от 19.11.2018; №69:40:0200006:78-69/068/2018-4 от 29.12.2018; №69:40:0200006:78-69/068/2019-5 от 28.01.2019 (Запрещение регистрации); котельная ремонтно-механического цеха в составе 4 котлов; здание магазина общ. пл. 120 кв.м., КН: 69:40:0200004:281, этажность:1, ограничения (обременения): рег. №69:40:0200004:281-69/068/2018-7 от 19.11.2018; № 69:40:0200004:281-69/068/2018-8  от 29.12.2018; №69:40:0200004:281-69/068/2019-9 от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); система пожарной сигнализации, инв. №00000015 в составе здания магазина общ. пл. 120 кв.м., КН:69:40:0200004:281; административное здание (контора) общ. пл. 162,9 кв.м., КН:69:40:0200004:279, этажность:1, ограничения (обременения): рег. № 69:40:0200004:279-69/068/2018-7  от 19.11.2018; №69:40:0200004:279-69/068/2018-8  от 29.12.2018; №69:40:0200004:279-69/068/2019-9  от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); отопление конторы (адм. здания) и лаборатории (здания магазина), в составе адм. здания, общ. пл. 162,9 кв.м., КН:69:40:0200004:279; гараж общ. пл. 187,9 кв.м.,  КН:69:40:0100620:329, этажность:1,  ограничения (обременения) : рег. №69:40:0100620:329-69/068/2018-7 от 19.11.2018; №69:40:0100620:329-69/068/2018-8  от 29.12.2018; №69:40:0100620:329-69/068/2019-9 от 28.01.2019 (Запрещение регистрации);гараж общ. пл. 195,7 кв.м., КН: 69:40:0200006:46, этажность:1, ограничения (обременения) : рег. №69:40:0200006:46-69/068/2018-2  от 19.11.2018; №69:40:0200006:46-69/068/2018-3 от 29.12.2018; №69:40:0200006:46-69/068/2019-4 от 28.01.2019 (Запрещение регистрации); временная постройка общ.пл.58,2 кв.м. и внутреннее электроснабжение; ангар арочного типа холодного исполнения; канализационная насосная станция в составе напорной канализационной сети протяженностью 357 м, кад.№69:40:0200004:273, ограничения (обременения): рег.№69:40:0200004:273-69/068/2018-7 от 19.11.2018; №69:40:0200004:273-69/068/2018-8  от 29.12.2018; №69:40:0200004:273-69/068/2019-9  от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); водопроводная сеть, протяженностью 603,3 м., КН:69:40:0200006:62, ограничения (обременения): рег.№69:40:0200006:62-69/068/2018-7  от 19.11.2018; №69:40:0200006:62-69/068/2018-8 от 29.12.2018; №69:40:0200006:62-69/068/2019-9 от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); ливневая канализация общ. пл. 272,95 кв.м., КН:69:40:0200006:34, ограничения (обременения): рег. №69:40:0200006:34-69/068/2018-8 от 19.11.2018, №69:40:0200006:34-69/068/2018-9  от 29.12.2018, № 69:40:0200006:34-69/068/2019-10  от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); газопровод среднего и низкого давления протяженностью 382,35 м., КН:69:40:0200006:77, ограничения (обременения): рег. №69:40:0200006:77-69/068/2018-7  от 19.11.2018, №69:40:0200006:77-69/068/2018-8 отб29.12.2018; №69:40:0200006:77-69/068/2019-9 от 28.01.2019 (Запрещение регистрации); напорная канализационная сеть протяженностью 357 м., КН:69:40:0200004:273, ограничения (обременения): рег.№69:40:0200006:56-69/068/2018-7 от 19.11.2018, №69:40:0200006:56-69/068/2018-8 от 29.12.2018, № 69:40:0200006:56-69/068/2019-9 от 28.01.2019 (Запрещение регистрации); канализационная сеть протяженностью 381,5 м., КН: 69:40:0200006:56, ограничения (обременения): рег. №69:40:0200006:56-69/068/2018-7 от 19.11.2018, № 69:40:0200006:56-69/068/2018-8  от 29.12.2018, №69:40:0200006:56-69/068/2019-9  от 28.01.2019  (Запрещение регистрации); наружное освещение; пожарный водоем; котел АОГВ-29-1 зав.№3996, в составе  котельной ремонтно-механического цеха;  котел АОГВ-29 зав.№84, в составе  котельной ремонтно-механического цеха; котел Ишма-40 зав.№2701 в составе  котельной ремонтно-механического цеха; котел Ишма-40  зав.№2704 в составе  котельной ремонтно-механического цеха; КТП 10/0,4 кв. на территории ООО "Клаксон".
2. Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.

3. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  настоящего акта.

4. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, а также экземпляр, подлежащий представлению в арбитражное дело № А66-3688/2018  о банкротстве ООО «Клаксон».
	Продавец
	Покупатель

	ООО «Клаксон»

ИНН 6902032259, ОГРН 1026900567638
Юридический адрес: 170100, г. Тверь, ул. Красные Горки, д. 25
р/с 40702810700000002514  в Банке «Кузнецкий мост» АО, БИК 044525625,
к/с 30101810245250000625

	Конкурсный управляющий

______________________  Р.Б.Мокрушев

	____________________ _______________